CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado JAIR BOLSONARO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº ______ DE 2009.
(Do Sr. JAIR BOLSONARO)

Solicita informações ao Senhor Ministro de
Estado de Minas e Energia sobre
arrendamento de área e outras atividades
relacionadas com a empresa Petróleo
Brasileiro S. A - PETROBRAS.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, c/c os
arts. 24, inciso V e § 2º, 102 e 115, inciso I, do Regimento Interno, requeiro a V. Exa.,
após ouvida a mesa, seja encaminhado ao Senhor Ministro de Estado de Minas e
Energia, o seguinte pedido de informações:

1. Se existem negociações realizadas entre a PETROBRAS e a empresa Companhia
Brasileira de Diques – CBD, ou com qualquer pessoa física/jurídica a respeito de
arrendamento, sub-arrendamento ou outra modalidade de utilização de área
existente na Ponta do Caju, na cidade do Rio de Janeiro.

2. Em caso positivo, qual o valor a ser pago pela PETROBRAS, incluindo luvas,
impostos incidentes sobre o imóvel e quaisquer outros encargos que aquela
empresa venha a assumir.

3. Que tipo de atividade será desenvolvida pela PETROBRAS na referida área.

Sala das Sessões, em 8 de abril de 2009

JAIR BOLSONARO
Deputado Federal – PP/RJ